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Suomen Allergologi- ja Immunologiyhdistys 
Föreningen för Allergologi och Immunologi i Finland 
 
 

Toimintakertomus vuodelta 2002 
 
 
Vuosi 2002 oli yhdistyksen 56. toimintavuosi. Suomen Allergologi- ja Immunologiyhdistyksen (SAIY:n) pääasiallinen 
toiminta on jatko- ja täydennyskoulutustilaisuuksien järjestäminen. Yhdistys seuraa aktiivisesti allergologian koulutusta 
ja pyrkii vaikuttamaan siihen sekä maassamme että Euroopan alueella.  
 
Säännöt 
 
Yhdistyksen uudet säännöt hyväksyttiin vuosikokouksessa 13.3.2002, ja ne on  lähetetty hyväksyttäväksi Patentti- ja 
rekisterihallitukseen.  
 
Jäsenistö 
 
Toimintavuonna 2002 yhdistykseen hyväksyttiin 20 uutta varsinaista jäsentä: Jura Numminen, Riikka Lund, Maritta 
Pykäläinen, Sanna Salmi, Maria Huttunen, Gerd Molander, Heli Hämäläinen, Zhi Chen, Yasushi Obase, Jaana 
Huhtakangas, Tuomas Plosila, Elina Heikkilä, Tuula Viljanen, Sirpa Aaltonen, Mirjami Siltanen, Helene Markkanen, 
Tiina Naumanen, Johanna Tahvanainen, Kirsi Laaksonen ja Sanna Poikonen. 
   
Vuoden lopussa yhdistyksessä oli 395 jäsentä. Yhdistyksellä on 32 kunniajäsentä.  
 
Organisaatio 
 
Hallitus: Erkka Valovirta toimi yhdistyksen puheenjohtajana, Markus Rautiainen varapuheenjohtajana, Leena Koulu 
sihteerinä ja Maija Hytönen rahastonhoitajana. Hallituksen muut jäsenet olivat Mika Mäkelä ja Timo Helin sekä Terttu 
Harju vuosikokoukseen 13.3.2002 asti. Ilkka Annila valittiin vuosikokouksessa uudeksi hallituksen jäseneksi. 
 
Toimintavuoden aikana hallitus kokoontui neljä kertaa.  
 
Apurahatoimikunta: Toimikunnan jäseninä ovat toimineet Pirkko Ruoppi (kausi 2001-2003), Johannes Savolainen 
(kausi 2001-2004) ja Kristiina Turjanmaa (kausi 2002-2005). 
 
Talousvaliokunta: SAIY:n hallituksen alaisena toimii talousvaliokunta, jonka jäseninä ovat olleet yhdistyksen 
rahastonhoitaja sekä Jaakko Karvonen ja Tapio Rantanen. 
 
Allergologian koulutusvaliokunta: Valiokunnan tehtävä on seurata spesialiteettinäkymiä sekä Suomessa että 
Euroopassa ja kokoontua tarvittaessa neuvottelemaan ja antamaan julkilausumia. Kristiina Turjanmaa toimi 
koulutusvaliokunnan puheenjohtajana. Hän edustaa koulutusvaliokunnassa myös Suomen Ihotautilääkäriyhdistystä. 
Suomen Keuhkolääkäriyhdistys on nimennyt edustajakseen Timo Helinin, Suomen Lastenlääkäriyhdistys Minna Kailan 
ja Suomen Otolaryngologiyhdistys Henrik Malmbergin. Suomen Sisätautilääkärien Yhdistys ei ole nimennyt edustajaa 
valiokuntaan.  
 
Pediatrisen allergologian koulutustoimikunta: Allergologian koulutusvaliokunnan alaisuuteen perustettiin pediatrisen 
allergologian koulutustoimikunta, joka pyrkii edistämään lastentaudit ja allergologia –pääspesialiteetin luomista. Tämän 
toimikunnan puheenjohtajana toimi Minna Kaila ja jäseninä Mika Mäkelä, Mikael Knip, Tari Haahtela ja Alf Backman. 
Minna Kaila ilmoitti SAIY:n hallitukselle, että Mika Mäkelä jatkaa toimikunnan uutena puheenjohtajana 28.8.2002 
alkaen. 
    
Edustajat muissa organisaatioissa     
 
NFA, Nordisk Förening för Allergologi: SAIY:n puheenjohtaja ja varapuheenjohtaja sekä varajäsenenä sihteeri. 
 
EAACI, European Academy of Allergology and Clinical Immunology: SAIY:n puheenjohtaja, varajäsenenä 
varapuheenjohtaja tai sihteeri. 
 



EAACI/GEO (Group on Environmental and Occupational Allergy): Maija Hytönen 
 
WAO-IAACI, World Allergy Organization: Edustus kuten EAACI:ssa 
 
UEMS, Union Europeenne des Medecins Specialistes (Euroopan erikoislääkäriliitto): Annamari Ranki ja Kristiina 
Turjanmaa.  
  
Kokoukset ja koulutustilaisuudet 
 
Vuosikokous pidettiin Helsingissä 13.3.2002. Kokouksen puheenjohtaja toimi Alf Backman ja sihteerinä Leena Koulu. 
 
Kevätkokous pidettiin Helsingissä 13.3.2002 yhdessä Suomen koulu- ja nuorisolääketieteen yhdistyksen kanssa. 
Aiheena oli "Nuorten allergiat". Puheenjohtajina toimivat Merja Kajosaari ja Maritta Kilpeläinen, jotka olivat myös 
suunnitelleet ohjelman. Esitelmän pitivät Jorrit Gerritsen (Groningen, Alankomaat), Mika Mäkelä, Juha Pekkanen, 
Veikko Aalberg, Anne Pietinalho ja Sakari Reitamo. Koulutustilaisuuden isäntänä oli GlaxoSmithKline Oy. 
 
Syyskokous pidettiin Turussa 27.11.2002 yhdessä Suomen Immunologiayhdistyksen kanssa. Aiheena oli "Asthma and 
Genes". Puheenjohtajina toimivat Riitta Lahesmaa, Olli Silvennoinen ja Juha Kere. Ohjelman olivat suunnitelleet Riitta 
Lahesmaa ja Johannes Savolainen. Esitelmän pitivät: Stephen Holgate (Southampton, Englanti), William Cookson 
(Oxford, Englanti), Juha Kere (Tukholma, Ruotsi), Veikko Launis, Emmi Ylikoski, Marko Pesu ja Jussi Karjalainen. 
Ohjelmassa oli myös paneelikeskustelu aiheesta ”Expectations of asthma gene research – too much, too soon ?” 
Paneelin puheenjohtajana oli Juha Kere ja jäseninä Stephen Holgate ja Mika Mäkelä. Isäntinä olivat Schering-Plough ja 
Novartis. 
 
Talous 
 
Vuosikokouksessa 13.3.2002 jäsenmaksuksi päätettiin 20 euroa. Kunniajäsenet ja 65-vuotta täyttäneet jäsenet ovat 
jäsenmaksusta vapautettuja. 
Vuosikokouksessa 13.3.2002 päätettiin yhdistyksen koulutustilaisuuksien osallistumismaksuksi 40 euroa. Kunniajäsenet 
ja 65-vuotta täyttäneet jäsenet ovat osallistumismaksusta vapautettuja. Syyskokouksesta 27.11.2002 ei 
osallistumismaksua peritty, koska Suomen Immunologiayhdistys ei peri osallistumismaksuja koulutustilaisuuksista. 
Yhdistyksen omaisuutta on hoitanut omaisuuden hoitoyhtiö Nordea Private Wealth Management. 
Yhdistyksen tilintarkastajina ovat toimineet Pentti Alhola ja Pentti Wuokko, varatilintarkastajina Sirkka Koskinen ja 
Pirkko Syvänen. 
 
Apurahat 
 
Jatkokoulutus- ja stipendirahastosta jaettiin vuonna 2002 apurahoja yhteensä 13 600 euroa. Stipendin saivat: 
Tuula Metso 850 euroa (Detection of intracellular markers in airway inflammation, a biochemical and 
immunocytochemical study in induced sputum). 
Heli Hämäläinen 850 euroa (Astma ja ihmisen transkriptiotekijä STAT6 ja sen isoformit). 
Heikki Ekroos 1700 euroa (Uloshengitysilman typpioksidianalyysi ja sen vaihtelu astmassa). 
Maria Huttunen 1700 euroa (Syöttösolut haavan paranemisessa). 
Leena Mattila 1700 euroa (IgE-välitteinen herkistyminen atooppisessa dermatiitissa, allergisessa rhinokonjunktiviitissa 
sekä astmassa nuorilla aikuisilla. Ruokayliherkkyys nuorilla aikuisilla atooppisissa sairauksissa ja ei-atoopikoilla). 
Zhi Chen 1700 euroa (Interleukin-4 induced signal transduction and gene expression, a key to the pathogenesis of 
allergic diseases). 
Riikka Lund 1700 euroa (Th1 – ja Th2-solujen erilaistuminen). 
Piia Karisola 1700 euroa (Luonnonkumiallergeenien rakenteen ja toiminnan vuorovaikutus). 
Tiina Koistinen 1700 euroa (Kosteusvauriomikrobialtistukseen liittyvät infammaatiolöydökset ylähengitysteiden 
limakalvoilla).  
 
Tiedotus 
 
Toimintavuoden aikana lähetettiin kaksi jäsenkirjettä. 
Peter Csonka teki ja päivitti yhdistyksen kotisivut (www.terveysportti.fi/saiy).  
Yhdistyksemme esitellään myös WAO:n kotisivulla (www. worldallergy.org/wao). 
 
 
 



Muu toiminta 
 
EAACI:lle, EAACI-CME:lle ja WAO-IAACI:lle on toimitettu pyynnöstä tietoja yhdistyksen toiminnasta ja 
koulutustilaisuuksista sekä hallituksen jäsenten yhteystiedot. 
 
EAACI:n kongressissa Napolissa 1.-5.6.2002 SAIY:n toimintaa esiteltiin posterilla ”National Villagessa”. 
 
SAIY:n hallitus on lähettänyt koulutusohjelmaehdotuksen aiheesta ”Yhdet hengitystiet – yksi sairaus” alueellisille 
lääketiedepäiville. Samoin on myös lähetetty ohjelmaehdotus aiheesta ”Tuloksellinen astman hoito”  yhdessä Suomen 
Allergia- ja Astmaliiton, Suomen Keuhkolääkäriyhdistyksen ja Suomen Lastenlääkäriyhdistyksen allergia- ja 
immunologiajaoston kanssa.     
 
SAIY:n asettaman, Erkka Valovirran johtaman Käypä hoito -työryhmän siedätyshoitosuositus julkaistiin 
Lääketieteellinen Aikakauskirja Duodecimissa 2002; 118:1302-9. 
 
SAIY:n hallitus antoi lausunnon Rakennustietosäätiön pyynnöstä ”Ilmanvaihtosuodattimien luokitteluohjeesta”. Tari 
Haahtela ja Mika Mäkelä laativat lausunnon. 
 
Maija Hytönen toimi yhdistyksen edustajana Valtakunnallisten allergia- ja astmapäivien (Kuopio 10.-11.2.2002) 
suunnittelutoimikunnassa. 
 
Maija Hytönen toimi yhdistyksen edustajana WOREAL (Work-Related & Environmental Allergy) kongressin 
järjestelytoimikunnassa (Helsinki 9.-12.7.2003). 
 
SAIY on osallistunut Sisäilmavuosi 2002 – koulutus- ja viestintäkampanjaan, joka on sosiaali- ja terveysministeriön, 
ympäristöministeriön ja alan järjestöjen toteuttama.  
 
SAIY:n hallitus pyysi Kirsti Kalimon kutsumaan kokoon työryhmän ihon pistotestien kirjaamisesta. Kirsi Kalimo toimi 
työryhmän puheenjohtajana ja jäseninä olivat Henrik Malmberg, Kyllikki Remes, Mika Mäkelä, Elina Varjonen, 
Kristiina Turjanmaa, Maritta Kilpeläinen, Timo Vanto, Rauno Harvima, Arto Lahti ja ulkopuolisena konsulttina toimi 
Sten Dreborg (Lerum, Ruotsi). Suositus valmistui 13.11.2002 ja se on tarkoitus julkaista yhdistyksen kotisivulla. 
 
SAIY:n hallitus on pyynnöstä päivittänyt (2.9.2002) Suomen Lääkäriliiton allergiasairauksien asiantuntijaluettelon.    
 
SAIY:n hallitus on pyytänyt Kaisu Juntunen-Backmania ja Alf Backmania järjestämään ja arkistoimaan yhdistyksen 
asiakirjat, jotka säilytetään Iho- ja Allergiasairaalassa Helsingissä. 
   
 
 
Turussa  
 
 
 
Erkka Valovirta                                           Leena Koulu 
SAIY:n puheenjohtaja                                 SAIY:n sihteeri 
 
 
    
 
    


